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KẾ HOẠCH 
Cuộc thi “Giáo viên sáng tạo trên nền tảng CNTT cấp quận 

năm học 2017-2018” 

 

Căn cứ kế hoạch số 1093/KH-GDĐT ngày 21 tháng 9 năm 2017 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo quận Tân Bình về Cuộc thi “Giáo viên sáng tạo trên nền tảng CNTT cấp quận 

năm học 2017-2018,  

Trường THCS Trần Văn Đang xây dựng kế hoạch tham gia Cuộc thi “Giáo viên 

sáng tạo trên nền tảng CNTT cấp quận năm học 2017-2018 với các nội dung sau: 

I. Mục đích yêu cầu 

- Xây dựng và chia sẻ những sáng tạo trong các hoạt động chuyên môn, hoạt 

động dạy và học, tạo ra cơ hội học tập, trải ghiệm những hoạt động thực tế cho giáo viên, 

học sinh. 

- Định hướng tổ chức dạy-học theo cách tích cực, dạy học phát triển năng lực thế 

kỷ 21, dạy học tích hợp, liên môn, tổ chức dạy học theo dự án. 

- Tìm kiếm các sản phẩm giáo dục (phần mềm) sáng tạo, hữu ích nhằm thúc đẩy 

phát triển giáo dục theo định hướng xây dựng trường học thông minh. 

- Nâng cao khả năng thiết kế bài giảng, bài giảng điện tử trên các công cụ hỗ trợ 

như: phần mềm máy tính (e-Learning), phần mềm MS PowerPoint, bảng tương tác. 

Xây dựng kho học liệu về sản phẩm Dạy học theo dự án và Dạy học tích hợp, bài 

giảng trên bảng tương tác, bài giảng điện tử e-Learning… giúp giáo viên nâng cao hiệu 

quả việc ứng dụng CNTT&TT trong dạy học đồng thời giúp phụ huynh có cái nhìn về 

phương pháp dạy học hiện đại. 

II. Nội dung dự thi 
- Nội dung 1: Dạy học theo dự án. 

- Nội dung 2: Phần mềm, trang web cho giáo dục. 

- Nội dung 3: Thiết kế bài giảng bằng các công cụ, phần mềm hỗ trợ, cụ thể: 

a) Trên bảng tương tác. 

b) Bài giảng điện tử (e-Learning). 

c) Phần mềm MS Power Point.  

III. Tổ chức thực hiện 

1. Đối tượng dự thi 

- Nhóm tin học tiến hành hỗ trợ, động viên cô Trần Thái Thanh và thầy 

Nguyễn Duy Thiện chuẩn bị tham gia cuộc thi. 

- Nhóm Văn: hỗ trợ cô Nguyễn Phước Thu An 



- Nhóm Toán: Thầy Phan Hoàng Anh Vũ. 

- Nhóm Địa: Cô Nguyễn Thị Hà 

- Nhóm Anh: Cô Hà Ngọc Trâm. 

2. Thời gian và cách thức tổ chức 

- Bài thi được chép vào đĩa CD có dán nhãn.  

- Gửi đĩa CD dự thi về Phòng Giáo dục và Đào tạo Tân Bình (Thầy Khánh) trước 

ngày  17/10/2017. 

- Chấm bài từ 17/10/2017 đến 21/10/2017. 

- Công bố kết quả sản phẩm: 23/10/2017. 

- Điều chỉnh, hoàn thiện các sản phẩm, dự án tham gia cuộc thi Giáo viên sáng 

tạo trên nền tảng CNTT cấp thành phố: Từ ngày 24/11/2017 đến ngày 

26/11/2017. 

- Gửi sản phẩm tham gia cuộc thi Giáo viên sáng tạo trên nền tảng CNTT cấp 

thành phố: 30/10/2017.   

* Lưu ý: Phòng Giáo dục và Đào tạo được quyền sử dụng các sản phẩm tham gia dự 

thi để xây dựng hệ thống sản phẩm Dạy học theo dự án và Dạy học tích hợp nằm chia sẻ 

cộng đồng giáo dục và phục vụ cho công tác tuyên truyền, các hoạt động của phong trào 

thi đua “dạy tốt – học tốt” và “Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học 

và sáng tạo” dưới mọi hình thức theo quy định của nhà nước. 

3. Số lượng sản phẩm dự thi 

- Không giới hạn sản phẩm dự thi cho một cá nhân. 

-  Giới hạn số thành viên trong một nhóm: tối đa 03 thành viên, nhóm cử một 

thành viên đứng tên và đại diện nhóm đăng ký 

      4. Tiêu chí đánh giá dự án dự thi cuộc thi Giáo viên sáng tạo trên nền tảng 

CNTT cấp Quận. 

- Dạy học theo dự án. 

Nội dung tiêu chí Điểm 

Nội dung bài giảng 10 

Kế hoạch dạy học và phương pháp dạy học 15 

Dự án có tính liên hệ với thực tế.  20 

Tính sáng tạo, tính lan tỏa 20 

Trình bày  35 

Tổng cộng 100 

- Phần mềm, trang web cho giáo dục. 

Nội dung tiêu chí Điểm 

Nội dung thực hiện 10 

Kế hoạch thực hiện 15 

Tiến hành thực hiện, tính hiệu quả 20 

Tính sáng tạo 20 

Trình bày  35 

Tổng cộng 100 

- Thiết kế bài giảng bằng các công cụ, phần mềm hỗ trợ. 

Nội dung tiêu chí Điểm 

Nội dung thực hiện 10 



Kế hoạch thực hiện và phương pháp thực hiện 15 

Tính thực tiễn. 20 

Tính sáng tạo 20 

Trình bày  35 

Tổng cộng 100 

       

       5. Giải thưởng cuộc thi 

         Cơ cấu giải thưởng gồm: 05 giải nhất, 08 giải nhì, 12 giải ba và các 25 giải khuyến 

khích. 

   

         Đề nghị các TTCM quan tâm và đôn đốc giáo viên chuẩn bị tham gia thật tốt. 

   

 

Nơi nhận:    
  - Lưu VT. 

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Phan Hồng Đệ 

        

 

        

 

 


